

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Kedaulatan Rakyat Hari: Kamis Tanggal: 02 Mei 2024 Halaman: 2

SEBAGAI PENDETA KE LIMA GKJ Mergangsan Tahbiskan Vikaris Kris Nur Cahyani

YOGYA(KR) - Gereja Kristen Jawa (GKJ) Mergangsan metahbiskan Vikaris Kris Nur Cahyani sebagai Pendeta ke-5, Rabu (1/5). Kegiatan gerejawi tersebut menghadirkan 60 pendeta sebagai penahbis sang vikaris. Selain itu hadir Pj Walikota Yogya, Jajaran Pengurus GKJ Mergangsan dan 700 jemaat.

Kris Nur Cahyani, memantapkan langkah untuk melayani Tuhan menjadi gembala menjaring banyak jiwa untuk diselamatkan. "Ini merupakan sebuah panggilan dari Tuhan demi pelayanan kepada jemaat yang ada di sini. Saya senang melayani atau melakukan pelayanan ini di gereja. Mungkin lebih tepatnya Tuhan yang menempatkan saya di sini," tutur Pdt Kris.

Lebih lanjut, Kris juga ingin melakukan banyak perubahan terhadap gereja dan jemaat. Diantaranya ialah kesadaran menjaga lingkungan, serta bersinergi dengan masyarakat sekitar.

"Salah satu tema yang saya angkat yaitu tentang pengelolaan sampah. Kami berkomitmen untuk menjaga



KR-Risbika Putri

Pdt. Kris Nur Cahyani

dan merawat bumi yang sudah Tuhan berikan. Selain itu juga kami tetap melakukan aksi sosial dengan melibatkan masyarakat. Misalnya memberikan bantuan seperti air bersih dan lain sebagainya sudah dilakukan oleh warga yang di tiap programnya itu sudah dirancangkan," lanjutnya.

Selain itu, Kris memiliki harapan yang sekaligus menjadi program ke depan untuk GKJ Mergangsan, terkait menjawab tantangan gereja yang kian berat.

"Biarlah gereja ini tidak sekadar menjadi tempat, namun menjadi sekumpulan jemaat yang terbuka dengan segala sesuatu, tidak eksklusif." imbuhnya.

(*3)-f

| Instansi | Nilai Berita | Sifat | Tindak Lanjut |
|----------|--------------|-------|-----------------|
| 1. | Netral | Biasa | Untuk Diketahui |

Yogyakarta, 25 September 2024 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005